АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2020 г.                             пгт. Восток                                                     № 51

Об утверждении Положения о штабе по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности

Востокского городского поселения

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в

соответствии с пп. 7, 8, 9 Положения о единой государственной системе

предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, с

постановлением администрации Приморского края от 19.04.2004 № 98 «Об

утверждении Положения о комиссии при администрации Приморского края по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности», решениями Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 27.07.2006 № 33 «Об участии в предупреждении и ликвидации

чрезвычайных ситуаций в границах Востокского городского поселения», от

22.12.2006 № 71 «Об организации и осуществлении мероприятий по гражданской

обороне, защите населения и территории Востокского городского поселения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь

Уставом Востокского городского поселения, регламентом работы администрации

Востокского городского поселения, администрации Востокского городского

поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Востокского городского

поселения (Приложение 1).

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения

(О.Д. Шокота) обнародовать настоящее постановлением путем размещения в

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток», на официальном сайте администрации Востокского

городского поселения: vostok-gp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста

1 разряда по работе с населением администрации Востокского городского

поселения Шокота О.Д.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                          Т.Н. Курзина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Востокского городского поселения

от 17.07.2020 № 51

Состав штаба по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

обеспечению пожарной безопасности Востокского городского поселения

Начальник штаба:

Курзина Т.Н. – глава администрации Востокского городского поселения

Секретарь штаба:

Шокота О.Д. – специалист 1 разряда по работе с населением администрации Востокского

городского поселения

 Члены штаба:

Пересторонин К.Л. – участковый уполномоченный ОП № 15 «Дальнереченский»

Баранов А.Т. – начальник 53 ПЧ п. Восток

Автюшенко Е.Е. – мастер мастерского участка 2 Красноармейского РЭС

Федуров В.С. – заместитель генерального директора по автотранспорту АО «ГРК «АИР»

Гаврюш А.В. – главный энергетик АО «ГРК «АИР»

Кузык И.И. – фельдшер  бригады  скорой медицинской помощи